
HALLENPLAN EG

Turm

WC

1

AUSSTELLER

Wortgewand GmbH - 
Familienmagazin Kind+Kegel
Niedersedlitzer Kinderland GMBH 
„Darbohnes Kinderwelt“
Signal-Iduna Versicherung
IKK Classic / Krankenkasse 
Coaching / Ruf der Freiheit
Kindergarten Erdenkinder e.V.
Klugewickelt-Stoffwindelberatung
Die kleinen Traglinge /  
Stephanie Kühne-Stenzel
RESPECT-Studie zum subjektiven  
Geburtserleben (werdender) Eltern
Universitätsklinikum Carl Gustav Carus / 
Kinder- und Frauenzentrum 
Familienbegleitung Karolin Schmidt 
ADAC Sachsen e.V.
FIBAV Immobilien GmbH
DAK-Gesundheit
Löwenträne e.V. 
Fotografie / Franziska  Kestel 
AOK Plus
Hebammenpraxis Bühlau
Geburtshilfe im Krankenhaus  
St.-Joseph-Stift DD
Kinderland-Sachsen e.V. / Beratungs- und 
Vermittlungsstelle Kindertagespflege
Malwina e.V. / Beratungs- und  
Vermittlungsstelle Kindertagespflege
Outlaw gGmbH / Beratungs- und  
Vermittlungsstelle Kindertagespflege
Sterntaler GmbH / Sterntaler Factory 
Outlet Pulsnitz
Storchenwiege GmbH
babybrands Shop GmbH
Mobile Musikschule Home Music 
Teachers Dresden
plastic concept gmbh - Zebrix  
Klemmbausteine
Städtisches Klinikum Dresden

A   Eingangsbereich
B   Empfang / Kasse
C   Bühne / Vorträge

D  Kinderwagen-Parkplatz
E   Garderobe
F   Imbiss / Catering

ANLIEFERUNG  Parkplätze 
sind vorhanden

 WC + Wickelraum
vorhanden

STAND-NR.

1

2

3
4
5
6
7 
7

8

9

10
11
12
13 
14
15
16
17
18

19

19

19

20

21
22
23

24

25

–

–

–
–
–
–
–
–

–

–

–
–
–
–
–
–
–
–
–

–

–

–

–

–
–
–

–

–

BABY
 MESSE

Baby
MESSE

Made by

2

3

4

5679 8

2422 23

1820 19
10

11
13 14 15

25

17 16

A

S 
ADAC

B

D

E

 eine Still-Lounge und der Workshop-Bereich befinden sich im 3. OG 
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AUSSTELLER

Zinzino / Ganzheitliche  
Gesundheitsberatung
Fotostudio Wachs
Landratsamt Pirna - Gesundheitsamt, 
Schwangerenberatung- und Schwanger-
schaftskonfliktberatung + Jugendamt, 
Pflegekinder- und Adoptionsvermittlung
Amt für Gesundheit und Prävention  
Dresden / Kinderzahnklinik
Amt für Gesundheit und Prävention DD / 
Schwangerenberatung
Amt für Gesundheit und Prävention DD / 
Gesundheitshilfen
Mio Medico / Erste Hilfe + Reiseapotheke
do Terra Beraterin M. Milde
La Leche Liga Deutschland e.V.
Schwimmagentur Dresden
NaturTräger Antje Peters
Stoffwindelberatung Dominika Landgraf
Aquion / Alexander Pluquett
Fotografie Doreen Stevens /  
Familienshooting
Villa Kindertraum
ADAC (Außenfläche)
Puppentheater / Kinderservice JOCUS 
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BÜHNE

AUFENTHALTS-
BEREICH

WORKSHOP-BEREICH PUPPENTHEATER
Kinderservice JOCUS

C

FMITMACH-
WERKSTATT

A    Eingangsbereich
B    Empfang / Kasse
C    Bühne / Vorträge
D    Kinderwagen-Parkplatz
E     Garderobe
F     Imbiss / Catering

 WC + Wickelraum vorhanden eine Still-Lounge und der Workshop-Bereich befinden sich im 3. OG 
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